Licenciada
Gladys Elizabeth Palala Gálvez
Viceministra de Patrimonio Cultural y Natural
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES
Su despacho.

Respetable Viceministra:

De la manera más atenta me dirijo a usted con el propósito de presentarle el informe de actividades correspondiente al mes junio de 2019, conforme a lo estipulado en el Contrato Administrativo por Servicios Técnicos, en Palacio Nacional de la Cultura, Número 648-2019 aprobado mediante Acuerdo Ministerial Número 8-2019. Para cobro de mis honorarios presento factura serie A 0000127.

Actividades Realizadas:

- Apoyar en planificación a los profesionales de la oficina de Conservación y Restauración, de la Administración General del Palacio Nacional de la Cultura.
- Brindar apoyo a los profesionales en la elaboración de estudios de conservación y restauración del Palacio Nacional de la Cultura.
- Apoyar en la planificación de los proyectos para la conservación y restauración pertenecientes al Palacio Nacional de la Cultura.

Resultados Obtenidos:

 Se apoyó a los profesionales de la Oficina de Restauración con la supervisión de la Fachada Sur, módulo central, del Palacio Nacional de la Cultura.

- Se apoyó a los profesionales con la supervisión de trabajos en ventanas de madera ubicadas en la fachada sur torreón presidencial 4° nivel, ventanas de madera 2°. nivel módulo este y puertas salón banquetes 2° nivel del Palacio Nacional de la Cultura.
- Se apoyó a los profesionales para verificar las órdenes de inspección de trabajos de carpintería dentro del Palacio Nacional de la Cultura.
- Se apoyó a los profesionales con la recopilación de datos de trabajos realizados en la fachada sur módulo este y módulo central del Palacio Nacional de la Cultura.
- Se apoyó al equipo profesional del Departamento de Conservación en la elaboración de documentación concerniente a los proyectos del Palacio Nacional de la Cultura.

Ileana Lisbeth Aguilar Bravo Servicios Técnicos

Oficina de Conservación

Vo. Bo

es ya Karijia López de Villatoro

Directora Lectica
Dirección Museos y Centros Gulturales
Dirección General del Patrinanio Gultural y Natural
Ministerio de Gultura y Deportes